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JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 2017 

 
FINAL ESTADUAL DE NATAÇÃO INFANTIL – CLUBE ALVARES CABRAL 

VITÓRIA 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 

NATAÇÃO FEMININO INFANTIL - 50 METROS LIVRE 

 
NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL- 50 METROS LIVRE 

 Nome Escola Município 

1º Colocado FELIPE RIBEIRO GONÇALVES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

2º Colocado THALES MELO PENHA UP CENTRO EDUCACIONAL  

3º Colocado GABRIEL SOUZA ELISEI COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

4º Colocado TRYSTAN NASCIMENTO CAT EURICO DE AGUIAR SALLES  

5º Colocado GABRIEL PEREIRA LOUZADA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

6º Colocado VINICIUS MARQUES FALCONI COLÉGIO SÃO JOSÉ ASVP VILA VELHA 

7º Colocado JOÃO PAULO SOUZA CENTRO EDUCACIONAL CHARLES 
DARWIN 

 

8º Colocado BRUNO BOSSENELE SIMÕES COLÉGIO MARISTA NOSSA S. DA 
PENHA 

VILA VELHA 

9º Colocado ENZO SOUZA ALMEIDA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

10º Colocado PEDRO HENRIQUE FRANÇA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

11º Colocado IKARO NUNES CASTRO UMEF GOV. CHRISTIANO DIAS LOPES VILA VELHA 

12º Colocado ERIK ZANDONADE OLIVEIRA ESCOLA DA ILHA NOVO MUNDO VITÓRIA 

13º Colocado PEDRO ARTHUR OLIVEIRA COLÉGIO SAGRADO CORAÇÃO DE 
MARIA 

VITÓRIA 

14º Colocado ERICKSON DE MANZOLI ESCOLA MUNICIPAL DE MONTANHA MONTANHA 

15º Colocado ARTHUR TUPINAMBÁ SANTOS EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

16º Colocado LUAN ANDRADE SANTOS ESCOLA MUNICIPAL DE MONTANHA MONTANHA 

 
NATAÇÃO FEMININO INFANTIL- 100 METROS BORBOLETA 

 Nome Escola Município 

1º Colocado MILENA MORAS PIZZIN SESI RAUL GIUBERTI/ES COLATINA 

2º Colocado LAÍS GASPARINI SILVA SÃO  

3º Colocado VITORIA FAGUNDES MOSCON EMEF JOSÉ FACHETTI COLATINA 

4º Colocado LORENA TAMANINI MOREIRA EMEF ALTAIR SIQUEIRA COSTA SERRA 

 
NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL- 100 METROS BORBOLETA 

 Nome Escola Município 

1º Colocado MATEUS VEZZONI FRANCO ESCOLA MONTEIRO LOUBATO VITÓRIA 

2º Colocado TRYSTAN NASCIMENTO CAT EURICO DE AGUIAR SALLES LINHARES 

3º Colocado ISAQUE PEREIRA SOUZA EMEF ALTAIR SIQUEIRA COSTA SERRA 

4º Colocado MATHEUS RODRIGUES IRMÃ CLEUSA CAROLINA RODY 
COELHO 

SERRA 

0º Colocado ARTHUR TUPINAMBÁ SANTOS EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

 
 
 
 
 
 

 

 Nome Escola Município 

1º Colocado MILENA MORAS PIZZIN SESI RAUL GIUBERTI COLATINA 

2º Colocado LUIZA STERZA VASCONCELOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES VILA VELHA 

3º Colocado ANA FLÁVIA FIOROTT EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

4º Colocado VITÓRIA FAGUNDES MOSCON EMEF JOSÉ FACHETTI COLATINA 

5º Colocado ISABELA DIAS FLORINDO COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

6º Colocado LUANA CLARA MAROTTA ESCOLA DA ILHA NOVO MUNDO VITÓRIA 

7º Colocado MARIA JULIA FALCÃO EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

8º Colocado REBEKA BRAVIN REZENDE  ESCOLA MUNICIPAL DE MONTANHA MONTANHA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 2017 
 

FINAL ESTADUAL DE NATAÇÃO INFANTIL – CLUBE ALVARES CABRAL 
VITÓRIA 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
NATAÇÃO FEMININO INFANTIL- 100 METROS PEITO 

 Nome Escola Município 

1º Colocado MILENA MORAS PIZZIN SESI RAUL GIUBERTI/ES COLATINA 

2º Colocado LAÍS GASPARINI SILVA SÃO  

3º Colocado GABRIELA DIAS FLORINDO COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

4º Colocado LUIZA STERZA VASCONCELOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

5º Colocado KAMILA CABRAL BORGES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

6º Colocado EMALUELLE SIQUEIRA VIZA IRMÃ CLEUSA CAROLINA RODY 
COELHO 

SERRA 

 
NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL- 100 METROS PEITO 

 Nome Escola Município 

1º Colocado FELIPE RIBEIRO GONÇALVES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

2º Colocado RYAN LUIZ SOUZA AUDEVANIR SYSESMUNDO 
FERREIRA 

VITÓRIA 

3º Colocado MATHEUS RODRIGUES IRMÃ CLEUSA CAROLINA RODY 
COELHO 

SERRA 

4º Colocado BRUNO BOSSENELE SIMÕES COLÉGIO MARISTA NOSSA SENHORA 
DA PENHA 

VILA VELHA 

5º Colocado PEDRO HENRIQUE FRANÇA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

6º Colocado IKARO NUNES CASTRO UMEF GOV CHRISTIANO DIAS LOPES 
FILHO 

VILA VELHA 

7º Colocado ERIK ZANDONADE DE OLIVEIRA ESCOLA DA ILHA NOVO MUNDO VITÓRIA 

0º Colocado LUAN ANDRADE SANTOS ESCOLA MUNICIPAL DE MONTANHA MONTANHA 

 
NATAÇÃO FEMININO INFANTIL - 100 METROS LIVRES 

 Nome Escola Município 

1º Colocado VITORIA FAGUNDES MOSCON EMEF JOSÉ FACHETTI COLATINA 

2º Colocado GABRIELA DIAS FLORINDO COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

3º Colocado LAURA ALVES RODRIGUES COLÉGIO PASSIONISTA JOÃO XIII COLATINA 

4º Colocado ANA FLÁVIA FIORITT EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

5º Colocado LUANA CLARA MAROTTA ESCOLA DA ILHA NOVO MUNDO VITÓRIA 

 
NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL- 100 METROS LIVRES 

 Nome Escola Município 

1º Colocado NATÃ RIGGIO EMEF JOSÉ ALVES MONJARDIM/ES VITÓRIA 

2º Colocado THAYNER MARINS ALMEIDA SÃO CAMILO DE LELLIS/ES VILA VELHA 

3º Colocado GABRIEL SOUZA ELISEI COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

4º Colocado GABRIEL PEREIRA LOUZADA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

5º Colocado VINICIUS MARQUES FALCONI COLÉGIO SÃO JOSÉ ASVP/ES VILA VELHA 

6º Colocado ENZO SOUZA ALMEIDA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

7º Colocado ISAQUE PEREIRA SOUZA EMEF ALTAIR SIQUEIRA COSTA SERRA 

8º Colocado TRYSTAN NASCIMENTO CAT EURICO DE AGUIAR SALLES LINHARES 

9º Colocado THALES MELO PENHA UP CENTRO EDUCACIONAL  

10º Colocado JOÃO PAULO SOUZA CENTRO EDU. CHARLES DARWIN  

11º Colocado ERIK ZANDONADE DE OLIVEIRA ESCOLA DA ILHA NOVO MUNDO VITÓRIA 

12º Colocado PEDRO ARTHUR OLIVEIRA COLÉGIO SAGRADO CORAÇÃO DE 
MARIA 

VITÓRIA 

13º Colocado ERICKSON DE MANZOLI ESCOLA MUNICIPAL DE MONTANHA MONTANHA 

14º Colocado ARTHUR TUPINAMBA SANTOS EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 2017 
 

FINAL ESTADUAL DE NATAÇÃO INFANTIL – CLUBE ALVARES CABRAL 
VITÓRIA 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
NATAÇÃO FEMININO INFANTIL - 100 METROS COSTAS 

 Nome Escola Município 

1º Colocado TYARA FERNANDES RAMOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

2º Colocado LARA STINGUEL CANCIAN SÃO CAMILO DE LELLIS VITÓRIA 

3º Colocado LAURA ALVES RODRIGUES COLÉGIO PASSIONISTA JOÃO XXIII COLATINA 

4º Colocado ISABELA DIAS FLORINDO COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

5º Colocado ANA FLÁVIA FIOROTT EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

6º Colocado EMANUELLE SIQUEIRA VIZA IRMÃ CLEUSA CAROLINA RODY COELHO SERRA 

7º Colocado LORENA TAMANINI MOREIRA EMEF ALTAIR SIQUEIRA COSTA SERRA 

8º Colocado LUANA PEREIRA OLIVEIRA CENTRO DE ENSINO LAURA PINHEIRO CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM 

9º Colocado MARIA JULIA FALCÃO EMEF NESTOR GOMES CASTELO 

 
NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL -100 METROS COSTAS 

 Nome Escola Município 

1º Colocado PEDRO BENEVENUTE 
OLIVEIRA 

SÃO  

2º Colocado GUIGI PÉREZ FRANCO CENTRO EDUCACIONAL CHARLES DARWIN  

3º Colocado THALES MELO PENHA UP CENTRO EDUCACIONAL  

4º Colocado GABRIEL SOUZA ELISEI COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

5º Colocado ENZO SOUZA ALMEIDA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

6º Colocado RYAN LUIZ SOUZA AUDEVANIR SYSESMUNDO FERREIRA VITÓRIA 

 
NATAÇÃO FEMININO INFANTIL - 200 METROS LIVRES 

 Nome Escola Município 

1º Colocado TYARA FERNANDES RAMOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

2º Colocado LARA STINGUEL CANCIAN SÃO CAMILO DE LELLIS VITÓRIA 

3º Colocado ISABELA DIAS FLORINDO COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

4º Colocado KAMILA CABRAL BORGES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

5º Colocado EMANUELLE SIQUEIRA VIZA IRMÃ CLEUSA CAROLINA RODY COELHO SERRA 

6º Colocado LUANA PEREIRA OLIVEIRA  CENTRO DE ENSINO LAURA PINHEIRO CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM 

 
NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL - 200 METROS LIVRES 

 Nome Escola Município 

1º Colocado NATÃ RIGGIO  EMEF JOSÉ ALVES MONJARDIM/ES VITÓRIA 

2º Colocado LUIGI PÉREZ FRANCO CENTRO EDUCACIONAL CHARLES DARWIN  

3º Colocado PEDRO BENEVENUTE 
OLIVEIRA 

SÃO  

4º Colocado VICTOR NOGUEIRA SANSONI COLÉGIO MARISTA NOSSA SENHORA DA 
PENHA 

VILA VELHA 

5º Colocado THAYNER MARINS ALMEIDA SÃO CAMILO DE LELLIS VITÓRIA 

6º Colocado MATEUS VEZZONI FRANCO ESCOLA MONTEIRO LOUBATO  VITÓRIA 

7º Colocado RYAN LUIZ SOUZA AUDEVANIR SYSESMUNDO FERREIRA VITÓRIA 

 
NATAÇÃO FEMININO INFANTIL - 400 METROS LIVRE 

 Nome Escola Município 

1º Colocado TYARA FERNANDES RAMOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

2º Colocado KAMILA CABRAL BORGES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

3º Colocado LUANA PEREIRA OLIVEIRA CENTRO DE ENSINO LAURA PINHEIRO CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 2017 

 
FINAL ESTADUAL DE NATAÇÃO INFANTIL –                                                    

 
CLUBE ALVARES CABRAL VITÓRIA 

 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 
 
 

NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL - 400 METROS LIVRE 

 Nome Escola Município 

1º Colocado NATÃ RIGGIO EMEF JOSÉ ALVES MONJARDIM/ES VITÓRIA 

2º Colocado LUIGI PÉREZ FRANCO CENTRO EDUCACIONAL CHARLES DARWIN  

3º Colocado PEDRO BENEVENUTE 
OLIVEIRA 

SÃO   

4º Colocado VICTOR NOGUEIRA SANSONI COLÉGIO MARISTA NOSSA SENHORA DA 
PENHA 

VILA VELHA 

5º Colocado MATEUS VEZZONI FRANCO ESCOLA MONTEIRO LOUBATO VITÓRIA 

6º Colocado PEDRO HENRIQUE FRANÇA COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

 
 

NATAÇÃO FEMININO INFANTIL - 200 METROS Medley 

 Nome Escola Município 

1º Colocado LAÍS GASPARINI SILVA SÃO  

2º Colocado LUIZA STERZA VASCONCELOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

3º Colocado GABRIELA DIAS FLORINDO COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

4º Colocado LORENA TAMANINI MOREIRA EMEF ALTAIR SIQUEIRA COSTA SERRA 

 
 

NATAÇÃO MASCULINO INFANTIL - 200 METROS Medley 

 Nome Escola Município 

1º Colocado FELIPE RIBEIRO GONÇALVES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES  

2º Colocado VICTOR NOGUEIRA SANSONI COLÉGIO MARISTA NOSSA SENHORA DA 
PENHA 

VILA VELHA 

3º Colocado ISAQUE PEREIRA SOUZA EMEF ALTAIR SIQUEIRA COSTA  

4º Colocado MATHEUS RODRIGUES IRMÃ CLEUSA CAROLINA RODY COELHO SERRA 

5º Colocado JOÃO PAULO SOUZA CENTRO EDUCACIONAL CHARLES DARWIN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 2017 
 

ATLETAS CLASSIFICADOS DE NATAÇÃO PARA JOGOS ESCOLARES DA 
JUVENTUDE 2017 

 

12 a 14 ANOS CURITIBA / PR               
 

FEMININO 
 
 
 
 
 
 

400 Livre KAMILA CABRAL BORGES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES VITÓRIA 

 
 

50 Livre LUIZA STERZA VASCONCELOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES VILA VELHA 

 
 

100 Costas LARA STINGUEL CANCIAN SÃO CAMILO DE LELLIS VILA VELHA 

 
 

100 Peito MILENA MORAS PIZZIN SESI RAUL GIUBERTI/ES COLATINA 

 
 

200 Livre TYARA FERNANDES RAMOS COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES SERRA 

 
 

100 Livre VITORIA FAGUNDES MOSCON EMEF JOSÉ FACHETTI COLATINA 

 
 

100 Borboleta LORENA TAMANINI MOREIRA EMEF ALTAIR SIQUEIRA COSTA SERRA 

 
 

200 Medley LAÍS GASPARINI SILVA SÃO DOMINGOS VITÓRIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 2017 

 
ATLETAS CLASSIFICADOS DE NATAÇÃO PARA JOGOS ESCOLARES DA 

JUVENTUDE 2017 

 

12 a 14 ANOS CURITIBA / PR               
 

MASCULINO 
 
 
 
 
 

400 Livre LUIGI PÉREZ FRANCO CENTRO EDUCACIONAL CHARLES DARWIN VILA VELHA 

 
 

50 Livre THALES MELO PENHA UP CENTRO EDUCACIONAL VILA VELHA 

 
 

100 Costas PEDRO BENEVENUTE OLIVEIRA SÃO DOMINGOS VILA VELHA 

 
 

100 Peito FELIPE RIBEIRO GONÇALVES COLÉGIO AMERICANO BATISTA/ES SERRA 

 
 

200 Livre NATÃ RIGGIO EMEF JOSÉ ALVES MONJARDIM/ES VITÓRIA 

 
 

100 Livre THAYNER MARINS ALMEIDA SÃO CAMILO DE LELLIS/ES VILA VELHA 

 
 

100 Borboleta MATEUS VEZZONI FRANCO ESCOLA MONTEIRO LOUBATO VITÓRIA 

 
 

200 Medley VICTOR NOGUEIRA SANSONI COLÉGIO MARISTA NOSSA SENHORA 
DA PENHA 

VILA VELHA 

 
 
 
 
 
 

                                                           RELATÓRIO 
 

N° de Municípios    

N° de Escolas Públicas   

N° de Escolas Particulares   

N° de Atletas Feminino   

N° de Atletas Masculino   

N° de Técnicos  

N° de Participantes  
 

 


